ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE PESQUISA CEAVI
Ata nº 03-2018 (três de dois mil e dezoito). Aos seis dias do mês de junho de dois mil e dezoito, às 16 horas, na Direção de Pesquisa e Pós-Graduação (DPPG), no Centro de Educação Superior do Alto Vale do Itajaí (CEAVI), na rua Dr. Getúlio Vargas, dois mil oitocentos e vinte e dois, bairro Bela Vista, Ibirama, Estado de Santa Catarina, teve início a reunião ordinária da Comissão de Pesquisa do CEAVI, sob a presidência do professor Fernando Scheeffer, com a presença dos seguintes membros: técnico Paulo Edemar Barth, professores Lara Fabiana Dallabona, Priscila Natasha Kinas  e Marcelo de Souza. Iniciada a reunião partiu-se para a ordem do dia: 1. Aprovação ad referendum solicitação de participação em evento da acadêmica Gabriela Ramos de Oliveira, Rebeca Schnitzer de Lima, Bruno Henrique Abatti e Ana Carolina Sedlacek. O professor Fernando informou que aprovou ad referendum os pedidos de participação discente em eventos técnico-científicos para que fossem providenciadas o quanto antes a compra de passagens e pagamentos de inscrição. Todos os pedidos atenderam ao que está previsto na resolução 007/2012 (CONSUNI) bem como CI 002/2018 da DPPG que informou sobre a disponibilidade de R$3000,00 por departamento para este fim, devendo os pedidos serem aprovados e priorizados do departamento. Posto em discussão foi aprovado por unanimidade. 2. Homologação resultado PRODIP (01/07-31/08/2018). Segue abaixo a publicação do resultado final do processo de seleção para a concessão de auxílio para o PRODIP para o período de 01 de julho a 31 de agosto de 2018 analisado pela Comissão de Pesquisa.
	Classificação
	Candidato
	Produção bibliográfica
	Produção técnica
	Produção CEAVI
	Escore total

	1
	Caroline Sulzbach Pletsch
	400
	-
	-
	400

	2
	Marino Luiz Eyerkaufer
	69
	21
	20
	110

	3
	Fernando Scheeffer
	57
	26
	-
	83

	4
	Marcelo de Souza
	49
	-
	-
	49

O presidente agradeceu a presença de todos, da qual o próprio, lavra a presente Ata, que será assinada por mim e por todos os presentes após leitura e concordância plena. Ibirama, seis dias do mês de junho de dois mil e dezoito.
PRESENTES:

FERNANDO SCHEEFFER:____________________________________________________

PAULO EDEMAR BARTH:____________________________________________________
LARA FABIANA DALLABONA:_______________________________________________

PRISCILA NATASHA KINAS:_________________________________________________
MARCELO DE SOUZA:______________________________________________________